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O G Ó L N O P O L S K I E 
 

DZIENNIK GAZETA PRAWNA  
Pieniędzy więcej a jednak mniej  
Choć dochody samorządów rosną, to jednak jeszcze szybciej rosną potrzeby 

wydatkowe. Efektem jest rosnąca liczba gmin nieposiadających wolnych 

środków na rozwój i zadłużanie się sektora samorządowego.  

 

Gminy przygotowują się do zasypania dotacyjnej luki 
Kolejny budżet europejski będzie odchudzony. Niższe wsparcie z UE nie 

oznacza, że samorządy pozostaną wkrótce same z długą listą pomysłów i 

inicjatyw dla mieszkańców, ale bez środków.   

 
Zielone światło dla szczepionych dzieci jest zgodne z prawem  
Kolejne sądy orzekają, że preferowanie maluchów, które poddają się 
obowiązkowym szczepieniom, jest dozwolone. Również zdaniem resortu 

rodziny gminy mają do tego prawo.  

 
SILESIA24.PL 
Zbigniew Boniek grozi Rakowowi Częstochowa 
W najnowszym wydaniu programu ,,Stan Futbolu” Zbigniew Boniek 

podtrzymał to, co mówi od kilku miesięcy. Jeżeli w lipcu Raków nie będzie 

mógł grać na swoim stadionie, może zostać zdegradowany. Nawet na trzeci 

poziom rozgrywkowy!  

https://silesia24.pl/wiadomosci/szczegoly/zbigniew-boniek-grozi-w-telewizji-

rakowi-czestochowa-odebraniem-licencji-8316 

 

PORTAL SAMORZĄDOWY 
Algorytm obliczania subwencji oświatowej do zmiany. Tylko jakiej?  
Oświatowa część subwencji ogólnej jest dalece niewystarczająca, jeśli chodzi o 

pokrycie kosztów funkcjonowania szkół i wydatków z tym związanych – od 

dawna grzmią samorządowcy. Zapytano ich więc, co jest najsłabszym ogniwem 

systemu finansowania oświaty i w jaki sposób należy to zmienić. 
https://www.portalsamorzadowy.pl/edukacja/algorytm-obliczania-subwencji-

oswiatowej-do-zmiany-tylko-jakiej,146962.html 

 

SAMORZAD.PAP 
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Częstochowa: Termomodernizacja przedszkola 
Miasto ogłosiło przetarg na wykonanie termomodernizacji budynku Miejskiego 

Przedszkola nr 19 w dzielnicy Błeszno. Inwestycja ma być gotowa do końca 

lipca. 

http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/195491/ 

 
L O K A L N E 

 

DZIENNIK ZACHODNI  
W oczekiwaniu na dziesięć nowych tramwajów  
W październiku 2018 roku Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w 

Częstochowie podpisało umowę na zakup 10 nowoczesnych tramwajów.  

 

WCZESTOCHOWIE.PL / TWOJE-MIASTO.PL / CZEWA24.PL 
/ ZDROWACZESTOCHOWA.PL 
MZDiT zaoszczędził środki na przetargach. Kilkanaście dróg lokalnych 
będzie mieć nową nawierzchnię  
Kilkanaście częstochowskich ulic w ciągu najbliższych miesięcy zyska nową 
nawierzchnię. Koszt wszystkich zadań wyniesie blisko 2,1 mln zł. Środki 

pochodzą z oszczędności poprzetargowych. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/34464,mzdit-zaoszczedzil-srodki-na-

przetargach.-kilkanascie-drog-lokalnych-bedzie-miec-nowa-nawierzchnie--

zdjecia- 

https://czestochowa.twoje-miasto.pl/art-miasto/dodatkowe-remonty-ulic-

i117768 

http://www.czewa24.pl/informacje/Dodatkowe+remonty+ulic/16047 

http://zdrowaczestochowa.pl/article/,16805/ 
 

Miasto chce wyposażyć Zespół Szkół Zawodowych Specjalnych w 
zewnętrzną windę 
Miasto ogłosiło drugi przetarg na rozbudowę budynku Zespołu Szkół 

Zawodowych Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej o zewnętrzny szyb z 

windą osobową. Skorzystają z niej niepełnosprawni uczniowie. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/34463,miasto-chce-wyposazyc-zespol-

szkol-zawodowych-specjalnych-w-zewnetrzna-winde 

 

RADIOJURA.COM.PL 
Nowe tramwaje w Częstochowie? Pasażerowie jeszcze poczekają. PESA ma 
opóźnienia 
Są opóźnienia w przebudowie linii tramwajowej. Są i opóźnienia w dostawie 
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kolejnych tramwajów typu twist. Pasażerowie już jesienią mieli otrzymać 
pierwsze z 10 nowoczesnych składów. 

https://www.radiojura.pl/nowe-tramwaje-w-czestochowie-pasazerowie-jeszcze-

poczekaja-pesa-ma-opoznienia.html  

 

TV. ORION 
Droższe parkowanie 
Prawdopodobnie za kilka miesięcy będziemy płacić drożej za parkowanie w 

Częstochowie. Jak podkreśla Maciej Hasik, rzecznik MZDiT, wszystko dla 

dobra częstochowskich kierowców, którzy szukają wolnego miejsca w strefie 

płatnego parkowania.  

http://www.tvorion.pl/wydarzenia/drozsze-parkowanie/ 

 

My planujemy z wyprzedzeniem  
Rozmowa z zastępcą prezydenta Częstochowy Ryszardem Stefaniakiem m.in. o 

częstochowskiej oświacie.  

http://www.tvorion.pl/w-sieci/my-planujemy-wyprzedzajaco/ 
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